＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞グランディア芳泉 山口

住所：住所：〒910‐4193 福井県あわら市舟津 43‐26  TEL：0776-77-2555 メール：ghousen2013@gmail.com

2024年北陸新幹線開業「あわら温泉」×「大阪観光大学」×「福井県観光連盟」産官学連携

観光人材育成の取組み開始

拝啓 貴社、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、あわら温泉組合では初めての取り組みとなる 6月 14 日から 28日までの毎週水曜日の 13:20から 14：50 までの 90

分を 3 回に分けて、あわら温泉の「グランディア芳泉」若旦那山口高澄氏と「べにや」の女将奥村智代氏、福井県観光連盟観

光アクティビティ・スーパーバイザー松尾 章子の 3名が、大阪観光大学の 1 回生に向けてオンライン講義を実施します。

あわら温泉では、コロナ禍の退職者もあり、現在観光が少しずつ復活する中、働き手がいないため多くのお客様にご宿泊い

ただけない施設なども課題であります。旅館を始め観光業界での働き手が不足する中、大学と連携をして、観光業の仕事を正

しく知ってもらい次世代の観光業界を担う人材を 1人でも多く確保することが目的です。「きつい仕事であるというイメージを払

拭したい。あわら温泉の旅館はむちゃくちゃ面白い！」と熱く語るグランディア芳泉 3代目の若旦那山口氏（元 JTB スタッフ）と、

「旅館の仕事の魅力を若い人たちに伝えたい」とべにや女将の奥村氏（元小松空港旅客課日本航空地上スタッフ）の熱い思い

を形にしました。福井県は 2024年に新幹線開業を迎えるにあたり「観光」に力を入れております。福井県の魅力を伝え、観光客

を受け入れる仲間も歓迎しております。

この企画は、大阪観光大学の観光学部・観光学科キャリアセンター長准教授の五嶋俊彦氏との連携で実現しました。「産×

官×学」の連携を強化し、学生が観光業界に興味をもち、大学生活を楽しく過ごしながら、しっかりと学び観光業界で大いに活

躍されることを期待をします。また、今後も関西や関東などの大学と連携を実現したく、ぜひ、報道関係者の方々のお力添えを

いただきたく、お取り上げいただけますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

【日程】6月 14日（水）・21日（水）・28日（水）13:20～14：50、90分×3回

6月 14日（水）13:20～14：50あわら温泉「グランディア芳泉」若旦那山口高澄氏

6月 21日（水）13:20～14：50あわら温泉「べにや」の女将奥村智代氏

6月 28日（水）13:20～14：50福井県観光連盟観光アクティビティ・スーパーバイザー松尾 章子（あやこ）

【受講者】大阪観光大学の学生のみ

【場所】大阪観光大学 オンライン講座

グランディア芳泉若旦那 山口    べにや女将 奥村      福井県観光連盟 松尾    大阪観光大学 五嶋

【連携施設】

グランディア芳泉 住所：〒910‐4193 福井県あわら市舟津 43‐26           TEL：0776-77-2555 担当：山口

べにや          住所：〒910‐4104 福井県あわら市温泉 4丁目 510        TEL：0776‐77‐2333 担当：奥村

福井県観光連盟 住所：〒910‐0004 福井市宝永 2丁目 4‐10             TEL：0776-23-0182 担当：松尾

大阪観光大学   住所：〒590‐0493 大阪府泉南郡熊取町大久保南 5‐3‐1     TEL：072-453-8222 担当：五嶋

報道関係各位

2023年 4月吉日

グランディア芳泉